
Keňa - Tanzanie safari
Dvě země s ochutnávkami rozmanitých afrických kouzel. Navštívíme nejlepší národní parky a
rezervace Afriky. Spatříme nejen místa, která patří mezi „povinnosti“ afrických safari. Čtyřdenní
výstup na nejkrásnější horu Afriky – Mt. Keňa s plnou penzí. Džípy se vydáme do nejzajímavějších
končin. Vstupy do národních parků a aktivity v nich jsou finančně náročné. Přesto vám chceme
ukázat maximum. Z africké návštěvy si odnesete ucelený obrázek. Věříme, že i vaše vzpomínky
na Afriku budou stát za to! Plná penze po dobu pětidenního safari v Tanzanii.

1. - 2. den
Letecky do Keni - Nairobi. Přejezd do oblasti sopečného masivu Mt. Keňa.

3. - 6. den
Čtyřdenní výstup na nejkrásnější horu Afriky – Mt. Keňa s plnou penzí a ubytováním v horských chatách. Vrchol
Point Lenana (4 985 m). Na kopec jdeme za zvířaty a krásnou přírodou, ne za lezením. Vysokohorský trek v
oblastech s překrásnými jezírky a divy botanické říše, senéciemi a lobéliemi. Odlišná výstupová a sestupová cesta.
Kaňony, skalní útesy, jezera odlišných barev a vodopády v bujné džungli. Sloni a buvoli ve 3 000 m? Večerní návrat
do Nairobi. Pro zájemce oslava výstupu v Carnivore, maso divočiny - krokodýli, buvoli, pštrosi... Pestrý noční život.

7. den
Podél Nairobského národního parku směrem na jih se rozprostírá nekonečná savana. S ubýváním „civilizace”
narůstá počet červených postav Masajů. Tanzanie. Za magickou horou Longido se pochlubí ledovcovým vrcholem
Kilimandžáro. Podél NP Arusha se sopečným vrcholem Mt. Meru do „hlavního města safari” Arushi.

Pětidenní safari v národních parcích Afriky s plnou penzí.

8. den
Ranní odjezd z Arushi. Safari v NP Tarangire.  Park je plný atraktivních zvířat a ptáků. Mohutné baobaby, savana i
pestrá džungle. Obrovská sloní stáda dosahují až stovek jedinců. Velká příkopová propadlina. Nocleh v oblasti
Mto wa Mbo. 

9. den
Karatu - poslední vesnice před „africkou divočinou“. Cesta přes NP Ngorongoro. Mohyla obětem divočiny.
Památník M. Grzimka, zakladatele nejslavnější rezervace. Safari v NP Serengeti - vrchol divoké přírody. Nedozírná
stáda zeber, pakoňů, antilop (údajně 9 000 žiraf, 5 000 slonů, 3 000 lvů). Naabi Hill - šance na gepardy. Nocleh
v oblasti centrálního Serengeti Seronera.

10. den
Celý den plnohodnotně prožijeme v NP Serengeti. Mimořádné ranní safari. Uvidíme hrochy vracející se z pastvy?
Šance na krokodýly a lví rodiny. Východ slunce, na jaký se nezapomíná. Podaří se nalézt levharta? Nocleh v oblasti
Seronera.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



11. den
Ranní safari v NP Serengeti. Přejezd do NP Ngorongoro. Tradiční masajská boma. Šokující poznání masajských
obydlí. Před vchodem zapíchnutý oštěp oznamuje: „Nevstupuj! Milujeme se!“ Výjezd k okraji sopečného kráteru.
Nocleh v kempu na hraně kaldery.

12. den
Kráter Ngorongoro. Výhled z vrcholového hřebene na „Zahrady ráje“. Z výšky 2 300 m sjedeme o 600 m níže na
dno kaldery, kde uvidíme, jak asi vypadala Noemova archa plná zvířat. Dvacet kilometrů široký kráter Ngorongoro -
největší koncentrace zvěře na světě. Uvidíme i nosorožce? Zpět do Arushi.

13. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Veškerá doprava - na safari v Tanzanii terénní džípy, pronajatá vozidla v Keni

Bus z Nairobi do Arushi

Návštěva masajské bomy

Ubytování se snídání 3x v hotýlcích

Na treku na Mt. Keňu 3x v horských chatách, na safari 4x v místních stanech

Po dobu treku na Mt. Keňu a pětidenního safari v Tanzanii plná penze, servis kuchaře

Trekový permit na Mt. Keňu

Vstupy do národních parků

Český průvodce (po dobu výstupu na Mt. Keňu od 6-ti osob)

Cena nezahrnuje
Vstupní online eTA vízum do Keni 32 USD (při vyřízení přes CK 1 300 Kč včetně 32 USD), Tanzanie 50 USD na

hranicích

Stravování nad rámec programu

Vstupy do památek, muzeí cca 30 USD

Spropitné. Příplatek za jednolůžkový pokoj 3 800 Kč

Povinné připojištění na vysokohorskou turistiku

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8-16 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jedná se o zájezd s důrazem na poznání. Nabízíme bohatou zkušenost a znalost uvedené destinace. Sportovní část -
čtyřdenní výstup na Mt. Keňa, poznávací část - pětidenní safari v nejkrásnějších parcích Tanzanie. Vzhledem
k charakteru akce budeme po celou dobu zájezdu využívat kombinovanou dopravu. Po dobu safari se dopravujeme
džípy 4x4 s úpravou pro safari. V programu není zařazen žádný noční přesun. Poznání bude pro nás na prvním místě.
Český průvodce doprovází skupinku na Mt. Keňa od počtu 6 osob, jinak zajistíme služby anglicky mluvícího průvodce.

Trek na Mt. Keňu (5 199 m)

Druhá nejvyšší hora Afriky. K obloze tak ční dva hlavní vrcholy Batian (5 199 m), Nelion (5 188 m) a vedlejší vrchol
Point Lenana (4 985 m), který je naším cílem. Trek je plánován na 4 dny. Půjdeme odlehčeni, v Nairobi je možné
zanechat nepotřebné věci v hotelu. Pro výstup doporučujeme najmout nosiče, cena na 1 den je cca 20 USD/nosič.
K výstupu využijeme oblíbenou cestu Naro Moru nebo Sirimon. Klasicky na treku vystoupáme z 3 300 m do 4 985 m,
průměrně 4—6 hodin chůze denně, nejsou zde technicky náročné pasáže.
Tipy na vhodnou výbavu HUDY najdete zde.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích střední turistické kategorie – dvoulůžkové pokoje převážně s vlastním sociálním
zařízením, většinou vybavené stropním fénem. V národních parcích Tanzanie nocujeme v místních stanech
vybavených matracemi (nutný je pouze vlastní spacák do nízkých teplot) 4x, v ceně zájezdu je během safari v
Tanzanii zajištěná plná penze. V Arushi jsou v ceně ubytování snídaně. Po zbytek pobytu se stravujeme společně v
místních restauracích a jídelnách, průvodce je nápomocen s výběrem restaurace, příp. překladem jídelního lístku.
Během výstupu na Mt. Keňa budeme v jednoduché horské chatě. Během treku je zajištěna plná penze.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni
https://www.hudy.cz/
https://www.livingstone.cz/o-nas/novinky-livingstone/hudy-doporucuje-na-cesty-do-afriky

